Управление образования администрации

Екатериновского муниципального района

П Р И К А З

24.11.2015 г. №   341

р.п.Екатериновка

О проведении

итогового сочинения

(изложения)
в 2015/2016 учебном году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утверждённым приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 26.12.2013 г. № 1400, на основании писем Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 01.10.2015 г. № 02-448, от 30.10.2015 г. № 02-484, в соответствии с приказом Министерства образования Саратовской области от 20.11.2015 №3494 « О проведении итогового сочинения (изложения) в 2015/2016 учебном году» и в целях обеспечения проведения на территории Екатериновского района итогового сочинения (изложения)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.         При организации и проведении итогового сочинения (изложения)  руководствоваться «Порядком проведения итогового сочинения (изложения) для обучающихся, завершающих освоение образовательных программ среднего общего образования, в 2014 году», «Инструкцией для органов местного самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования», «Инструкцией для руководителя образовательной организации», «Инструкцией для технического специалиста при проведении итогового сочинения (изложения)», «Инструкцией для членов комиссии, участвующих в организации итогового сочинения (изложения)», «Инструкцией для членов экспертной комиссии, участвующих в проверке итогового сочинения (изложения)», «Правилами заполнения бланка регистрации и бланков записи участников итогового сочинения (изложения)», «Техническим регламентом проведения итогового сочинения (изложения)» утвержденные приказом министерства образования Саратовской области от 20.11.2015 №3494 « О проведении  итогового сочинения (изложения) в 2015/2016 уч году году»
2. Утвердить состав муниципальной экспертной комиссии ( приложение №1)
3. Муниципальному координатору ЕГЭ (Новикова Наталия Анатольевна)
3.1 Организовать проведение  итогового сочинение (изложение) для обучающихся, завершающих освоение образовательных программ среднего общего образования 2 декабря 2015г., 3 февраля и 4 мая 2016г..
3.2  Обеспечить передачу тем итогового сочинения (текстов изложения) в образовательные организации , не позднее, чем за 20 минут до начала итогового сочинения
3.3 В день проведения апробации до 15-00 ч направить в адрес министерства  образования области отчет об участниках сочинения(изложения)
3.4 Обеспечит проверку итогового сочинения(изложения) и их оценивание в соответствии с критериями оценивания  3 декабря  2015 года, 4 февраля и 5 мая 2016года.
3.5 В срок до 9 декабря 2015 года,10 февраля и 11 мая 2016 года в государственное автономное учреждение Саратовской области «Региональный центр оценки качества образования» оригиналов бланков регистрации и бланков записи участников итогового сочинения (изложения), формы для проведения и проверки итогового сочинения (изложения) (приложение № 9 к Порядку проведения и проверки итогового сочинения (изложения).
3.6  Представить в министерство образование Саратовской области информацию по итогам проведения  итогового сочинения (изложения)
3.7 Рассмотреть итоги проведения итогового сочинения (изложения) на совещании с руководителями образовательных организаций
4.      Руководителям образовательных организаций
4.1 Организовать оперативное консультирование всех категорий участников

      итогового сочинения (изложения) по образовательным программам среднего общего образования через официальные сайты в сети Интернет по вопросам организации и проведения  итогового сочинения (изложения)
4.2 Создать условия для проведения  итогового сочинения (изложения) по образовательным программам среднего общего образования в установленные сроки.
4.3 В день проведения сочинения (изложения )до 11-00 ч направить в адрес управление  образования  отчет об участниках апробации (приложение №2)
4.4 Обеспечить своевременную передачу итоговых сочинений (изложений) в управление образования , для организации проверки итоговых сочинений (изложений) и их оценивания в соответствии с критериями оценивания в установленные сроки
4.5 Довести итоги проведения итогового сочинения (изложения)  до сведения учителей-предметников, классных руководителей, обучающихся и их родителей (законных представителей), обсудить на заседаниях педагогических советов, методических объединений.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Начальник управления

образования администрации

Екатериновского района                                              Н.М.Сизов
Приложение  № 1 к приказу управления образования

от 24.11.2015г. №

Состав
муниципальной экспертной комиссии
1. Образцова С.С. учитель МКОУ СОШ №2 рп Екатериновка

2. Данкова Г.В. учитель МКОУ СОШ №2 рп Екатериновка

3. Поздникина Г.В. учитель МБОУ СОШ №1 рп Екатериновка

4. Сидор Е.А. учитель МБОУ СОШ №1 рп Екатериновка

5. Татарко Н.В. учитель МКОУ СОШ п Индустриальный

6. Безрукова А.А. учитель МКОУ СОШ с Галахово

7. Пикун Т.Н учитель МКОУ СОШ с Кипцы

8. Баранова А.А. учитель МКОУ СОШ с Кипцы

9. Ширшова И.А. учитель МКОУ СОШ с.Сластуха